
（参考）
№ 前年度見通し

1      Ⅰ一般正味財産増減の部 　
2        １．経常増減の部 　
3         （１）経常収益
4      
5      基  本  財  産  受  取  利  息 1,470 1,503 △ 33 1,480           
6      
7      特  定  資  産  受  取  利  息 27,889 30,675 △ 2,786 31,965         
8      
9      賛  助  会  員  受  取  会  費 60,790 58,390 2,400 61,090         

10    
11    産 業 技 術 振 興 事 業 収 益 420 420 0 420             
12    産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 収 益 9,000 12,000 △ 3,000 12,918         
13    振　興　支　援　事　業　収　益 28,070 23,116 4,954 38,500         
14    
15    産業技術振興事業 受取補助金 108,167 90,782 17,385 143,503        
16    
17    受    取    利    息 2 3 △ 1 2                 
18    雑        収        益 16 22 △ 6 16               

19    235,824 216,911 18,913 289,894        

20       （２）経常費用 　
21    
22    情 報 収 集 ・ 提 供 事 業 費 4,084 5,120 △ 1,036 4,415           
23    産 業 技 術 振 興 事 業 費 121,213 99,358 21,855 149,802        
24    普  及  啓  発  事  業  費 6,644 5,300 1,344 4,485           
25    振  興  支  援  事  業  費 48,370 44,716 3,654 60,569         
26    人  材  育  成  事  業  費 7,348 8,392 △ 1,044 5,933           
27    役     員     報     酬 16,452 16,453 △ 1 16,452         
28    給     与     手     当 28,432 33,870 △ 5,438 25,544         
29    退  職  共　済　掛　金 179 179 0 177             
30    退  職  給  付  費  用 3,312 3,092 220 3,095           
31    福   利   厚   生   費 7,587 8,890 △ 1,303 7,564           
32    臨   時   雇   賃   金 2,200 2,100 100 2,079           
33    減   価   償   却   費 1,504 1,197 307 1,543           
34    委         託         費 5,732 5,752 △ 20 5,615           
35    そ   の   他   費   用 8,274 7,913 361 8,121           

36    
37    役     員     報     酬 2,529 2,529 0 2,529           
38    給     与     手     当 4,582 4,589 △ 7 4,494           
39    退  職  共　済　掛　金 37 37 0 36               
40    退  職  給  付  費  用 614 444 170 441             
41    福   利   厚   生   費 1,315 1,297 18 1,182           
42    減   価   償   却   費 917 872 45 1,024           
43    委       　託　       費 2,991 2,311 680 2,877           
44    そ   の   他   費   用 12,558 15,001 △ 2,443 10,138         

45    286,874 269,412 17,462 318,115        

46    △ 51,050 △ 52,501 1,451 △ 28,221 
47    基本財産評価損益等 31,389         
48    特定資産評価損益等 25,433         

49    0 0 0 56,822 

50    △ 51,050 △ 52,501 1,451 28,601 

51      ２．経常外増減の部  
52       （１）経常外収益
53       （２）経常外費用

54    0 0 0 0 

55    　　他会計振替額

56    　　当期一般正味財産増減額 △ 51,050 △ 52,501 1,451 28,601 

評価損益等調整前当期経常増減額

当  期  経  常  外  増  減  額

受 取 補 助 金 等

当 期 経 常 増 減 額

評   価   損   益   等   計

管　　理　　費

受    取    会    費

経    常    収    益     計

事    業    費

差　異勘　　定　　科　　目

事    業    収    益

前年度
予算額

経    常    費    用     計

令和６年度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書　（予 算）

（単位：千円）

当年度
予算額

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

雑       収       益

基  本  財  産  運  用  益

特  定  資  産  運  用  益



その他会計
№ （産業技術振興事業）

1   Ⅰ一般正味財産増減の部 　
2     １．経常増減の部 　
3      （１）経常収益
4   
5   基  本  財  産  受  取  利  息 1,470 1,470 
6   
7   特  定  資  産  受  取  利  息 27,889 27,889 
8   
9   賛  助  会  員  受  取  会  費 60,790 60,790 

10 
11 産 業 技 術 振 興 事 業 収 益 420 420 
12 産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 収 益 9,000 9,000 
13 振　興　支　援　事　業　収　益 28,070 28,070 
14 
15 産業技術振興事業 受取補助金 108,167 108,167 
16 
17 受    取    利    息 2 2 
18 雑        収        益 16 16 

19 136,657 9,000 90,167 235,824 

20    （２）経常費用 　
21 
22 情 報 収 集 ・ 提 供 事 業 費 4,084 4,084 
23 産 業 技 術 振 興 事 業 費 114,613 6,600 121,213 
24 普  及  啓  発  事  業  費 6,644 6,644 
25 振  興  支  援  事  業  費 48,370 48,370 
26 人  材  育  成  事  業  費 7,348 7,348 
27 役     員     報     酬 16,452 16,452 
28 給     与     手     当 25,603 2,829 28,432 
29 退  職  共　済　掛　金 179 179 
30 退  職  給  付  費  用 3,312 3,312 
31 福   利   厚   生   費 7,113 474 7,587 
32 臨   時   雇   賃   金 2,200 2,200 
33 減   価   償   却   費 1,504 1,504 
34 委         託         費 5,732 5,732 
35 そ   の   他   費   用 8,203 71 8,274 

36 
37 役     員     報     酬 2,529 2,529 
38 給     与     手     当 4,582 4,582 
39 退  職  共　済　掛　金 37 37 
40 退  職  給  付  費  用 614 614 
41 福   利   厚   生   費 1,315 1,315 
42 減   価   償   却   費 917 917 
43 委       　託　       費 2,991 2,991 
44 そ   の   他   費   用 12,558 12,558 

45 251,357 9,974 25,543 286,874 

46 △ 114,700 △ 974 64,624 △ 51,050 
47 基本財産評価損益等
48 特定資産評価損益等

49 0 0 0 0 

50 △ 114,700 △ 974 64,624 △ 51,050 

51   ２．経常外増減の部  
52    （１）経常外収益
53    （２）経常外費用

54 0 0 0 0 

55 　　他会計振替額

56 　　当期一般正味財産増減額 △ 114,700 △ 974 64,624 △ 51,050 

当  期  経  常  外  増  減  額

当 期 経 常 増 減 額

経    常    収    益     計

事    業    費

管　　理　　費

経    常    費    用     計

評価損益等調整前当期経常増減額

評   価   損   益   等   計

基  本  財  産  運  用  益

特  定  資  産  運  用  益

受    取    会    費

事    業    収    益

受 取 補 助 金 等

雑       収       益

令和６年度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表　（予 算）

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
（単位：千円）

勘　　定　　科　　目  実施事業等会計 法人会計 合　計


